



207

207 KOR-V  
19. 08. 2019

Gorzów Wlkp. 2019-08-13

### INTERPELACJA 48

up. BPM  
19-08-2019  
cye

Szanowny Panie Prezydencie,

napisałam interpelację z prośbą o rozpoznanie sprawy i ustalenie, czy jest możliwe zapobieżenie raptownemu spływowi wód z terenu DPS (Podmiejska) poprzez wykonanie elementów spowalniających spływ wody lub retencjonujących ją na działce 2086/1.

W odpowiedzi dostałam informację, o której napisałam w interpelacji, czyli że wystąpiły opady deszczu, których skala spowodowała zalanie wodą niżej położonych terenów przez wodę opadową ze znacznej powierzchni skarpy i działek powyżej.

Zarówno ja, jak i mieszkańcy, zdajemy sobie sprawę, jaki jest stan istniejący. Problem polega na tym, że miasto sprzedało lub wdzierzało teren skarpy właścicielom działek sąsiednich. Właściciele dokonali ingerencji w skarpe, zmieniając bieg wód ze skarpy. Miasto chcąc czerpać zyski ze sprzedaży lub najmu prawdopodobnie nie zabezpieczyło interesów pozostałych mieszkańców. Potwierdzenie stanu istniejącego nie zmieni sytuacji, w której podczas ulew będą uszkodzane kolejne elementy sąsiednich nieruchomości.

Proszę o informację, czy miasto sprzedając/wynajmując tereny skarpy, zastrzegło warunki korzystania z terenu w sposób niepowodujący szkód na działkach sąsiednich? Proszę również o sprawdzenie, czy roboty budowlane i ziemne przeprowadzone na działkach 2086/12, 2086/13 zostały wykonane zgodnie z prawem i nie naruszyły warunków gruntowych i wodnych.

Drugą sprawą, którą zgłaszałam, był brak placu manewrowego, co powoduje brak dojazdu dla straży pożarnej. Przy interwencji ciężki sprzęt musiał być wniesiony pod stromą górę pieszo. W odpowiedzi stoi, że plac do zawracania samochodów wykonuje się w wypadku nieprzelotowego zakończenia drogi klasy L lub D a przedmiotowa droga jest drogą wewnętrzną, której ten zapis nie dotyczy.

Intencją interpelacji jest poprawa stanu istniejącego a w tym przypadku zabezpieczenie interesu i bezpieczeństwa mieszkańców. Wskazałam nawet teren obejmujący działkę miejską, który umożliwia wykonanie placu. Mieszkańców i Straży Pożarnej nie satysfakcjonuje informacja o stanie prawnym - oni potrzebują placu manewrowego.

Zwracam się z gorącą prośbą, aby ponownie rozpatrzyć interpelację i tym razem nastawić się na znalezienie rozwiązania dla zgłaszanych problemów.

Z góry dziękuję.

Marta Bejnar-Bejnarowicz